
FINAGRO
CUADRO No. 4
CREDITOS OTORGADOS POR LINEA DE PRODUCCION
Enero - Diciembre

ACTIVIDADES

Ordinarios

2013

(Millones de $)

( NO INCLUYE BONOS DE PRENDA)

Ordinarios

2014

Total Total
2013

2014

Sustitutos Agrpecu Sustitutos AgropecCAPITAL TRABAJO / PRODUCCION

Cultivos Ciclo Corto                                        32.766 37.773 22.334 25.9302.333 2.674 3.596 -31,35%

32.766 22.33437.773 25.9302.333 2.674 3.596 -31,35%

Cultivos Semestrales                                        199.657 313.864 169.934 261.32590.982 23.225 91.284 107 -16,74%

38AJONJOLI - PRODUCCIÓN                   1738 17 -55,26%

10.475ALGODON                                 9.23614.177 11.8132.005 1.697 2.577 -16,67%

72.890ARROZ RIEGO                             65.810133.413 116.95051.325 9.198 51.140 -12,34%

30.011ARROZ SECANO                            23.22844.794 32.86511.501 3.282 9.559 78 -26,63%

13.198FRIJOL - PRODUCCIÓN                     9.00014.370 9.12058 1.114 117 3 -36,53%

3.378MAIZ CLIMA TEMPLADO                     1.9787.093 4.2633.404 311 2.259 26 -39,90%

119MAIZ CLIMA FRIO                         96280 298100 61 202 6,43%

1.050MAIZ BLANCO TRAD CLIMA CALIDO Y MEDIO   5561.413 1.279333 30 723 -9,48%

MANI - PRODUCCIÓN                       31 31 0,00%

4.576MAÍZ BLANCO TECNIF. CLIMA CÁLIDO Y MEDIO 1.6857.401 5.2562.686 139 3.571 -28,98%

61.599PAPA                                    54.75471.628 59.3612.996 7.033 4.607 -17,13%

573SORGO - PRODUCCIÓN                      48719 112146 64 -84,42%

644SOYA - PRODUCCIÓN                       4002.429 2.6501.785 2.250 9,10%

3TRIGO - PRODUCCIÓN                      3 -100,00%

30TABACO NEGRO - PRODUCCIÓN               501.110 7181.075 5 668 -35,32%

1.073TABACO RUBIO - PRODUCCIÓN               3.04614.997 16.59413.715 209 13.548 10,65%

Producción Hortalizas                                       17.860 21.367 17.093 17.6091.280 2.227 516 -17,59%

17.860 17.09321.367 17.6091.280 2.227 516 -17,59%

Semillas y Material Vegetal                                 5.282 13.144 6.083 13.9176.237 1.625 7.834 5,88%

5.282 6.08313.144 13.9176.237 1.625 7.834 5,88%

TOTALES 255.565 386.149 215.444 318.781 -17,45%100.833 29.751 103.230 107


